unidades Registro da ANVISA. 

AF DO 

BRASIL 
CAIXA 408 R$ 8,16 R$ 3.329,28 

332 

Tira de lixa de aço 6mm, fabricado em aço inox, com centro 

neutro. Caixa com 12 

unidades Registro da ANVISA. 

AF DO 

BRASI 
CAIXA 150 R$ 9,64 R$ 1.446,00 

Total R$ 86.644,50(Oitenta e seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)  

1.2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata. 

2. DA VALIDADE DA ATA  
2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá prazo de validade de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de

[...]

com fio absorvível 

multifilamentar de serosa 

bovina. Fio de aspecto 

homogêneo aparentemente 

monofilamentar. Possui alta resistência e fácil manuseio. 

Validade 3 anos. Registro da ANVISA. 

TECHNOFIO CAIXA 40 R$ 129,62 R$ 5.184,80 

Total R$ 110.312,44 - (CENTO E DEZ MIL TREZENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) 

1.2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata. 

2. DA VALIDADE DA ATA  
2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá prazo de validade de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de

[...]

Uretano Dimetacrilato, Canforoquinona, N-Metil 

Dietanolamina e Óxido de Alumínio. Composto por 7 

pontas abrasivas sortidas, formato de vela, taça e disco - 

kit com 07 unid. Validade 3 anos. Registro da ANVISA. 

DENTSPLY KIT 80 R$ 89,64 R$7.171,20 

Total R$ 297.969,61 (duzentos e noventa e sete mil, novecentos e sessenta e nove reais e sessenta e um centavos) 

1.2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata. 

2. DA VALIDADE DA ATA  
2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá prazo de validade de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de

[...]

7635 

MS: 10298550075 

FRASCO 96 R$ 11,93 R$ 1.145,28 

333 
Tira de poliéster pré cortada, flexível.Medidas:0,05x10x100m m. 

Embalagem com 50 unidades. Registro da ANVISA 

IMPLA Modelo: ITP 

MS: 81986630005 
PACOTE 396 R$ 1,02 R$ 403,92 

Total R$ 1.271.408, 05 (Um milhão, duzentos e setenta e um mil, quatrocentos e oito reais e cinco centavos) 

1.2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata. 

2. DA VALIDADE DA ATA  
2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá prazo de validade de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de

[...]

Considerando o Ofício n.º 2500/2025/SEMED-DIOR, de 09 de dezembro de 2025, pelo qual a Secretaria Municipal de Educação - SEMED solicita 

abertura de crédito adicional por anulação de recursos para cobertura de despesas com fornecimento de água, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município de Porto Velho, Crédito Adicional Suplementar no valor de R$32.000,00(trinta e dois mil reais). 

Art. 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão de anulação da dotação orçamentária, observando os preceitos 

do Inciso III, parágrafo 1° do Art. 43, da Lei n.° 4.320, de 17 de março de 1964, na sequência detalhada:

[...]

SEMTEL, solicita a movimentação de recursos para cobertura de despesas com o Processo Administrativo n.° 014.001377/2025-93, tendo como 

objeto locação de equipamentos e estrutura para realização de eventos, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica alterado o Orçamento Anual do Município de Porto Velho por meio de transferência de recursos orçamentários no valor de R$ 

170.000,00 (cento e setenta mil reais). 

Art. 2º - A transferência decorrente da repriorização de categoria econômica (corrente ou capital) nas ações de governo e resultantes das realocações 

de recursos entre as categorias econômicas, grupos de despesas, modalidades de aplicações e elementos de despesa, dentro da mesma unidade